
新大曲仙北広域中央し尿処理センター施設整備事業に係る落札者の決定について 

 

令和 4 年 4 月 11 日付けで入札公告した「新大曲仙北広域中央し尿処理センター施設整備事業」

の事業者の選定について、総合評価一般競争入札の結果、次の落札者に決定しましたので、公表

いたします。 

 

令和 4 年 11 月 30 日 

大曲仙北広域市町村圏組合 管理者 老松博行 

 

記 

 

１ 落札者    あかグループ 代表企業 JFE 環境テクノロジー株式会社 

 

２ 総合評価値  77,87 点 

 

３ 落札金額   3,986,329,820 円（消費税及び地方消費税を含まない） 

 

４ 審査結果 

入札参加者 
提案書の定量化 
審査の得点 

（A） 
（60 点） 

入札価格の定量化 
審査の得点 

（B） 
（40 点） 

総合評価値 
（A）＋（B） 
（100 点） 

受付 
グループ名 

代表企業名 

あか 
グループ 

JFE 環境テクノロジー株式会社 37.87 40.00 77.87 

あお 
グループ 

住友重機械エンバイロメント 
株式会社 東北支店 

40.01 32.23 72.24 

きいろ 
グループ 

水 ing エンジニアリング株式会社 
東北支店 

40.56 32.02 72.58 

みどり 
グループ 

日立造船株式会社 東北支社 37.85 27.81 65.66 

 
５ 入札価格（価格は全て税抜き） 

 
あか 

グループ 
あお 

グループ 
きいろ 
グループ 

みどり 
グループ 

代表企業 
JFE 環境テクノロジ
ー株式会社 

住友重機械エンバ
イロメント株式会
社 東北支店 

水 ing エンジニア 
リング株式会社  
東北支店 

日立造船株式会社 
東北支社 

入札価格 3,986,329,820 円 4,713,045,000 円 4,694,739,000 円 
 

5,373,000,000 円 
 

 

設計・建設業務 2,500,000,000 円 2,670,000,000 円 2,545,000,000 円 
 

2,775,000,000 円 
 

運営・維持管理
業務 

1,486,329,820 円 2,043,045,000 円 2,149,739,000 円 
 

2,598,000,000 円 
 

入札価格の定量化
審査の得点（40 点） 

40.00 32.23 32.02 27.81 

 

設計・建設業務 
（15 点） 

15.00 14.04 14.73 13.51 

運営・維持管理
業務（25 点） 

25.00 18.19 17.29 14.30 

 
※予定価格及び定量化限度額 

 予定価格 
設計・建設業務に 
係る対価の内訳額 

運営・維持管理業務に 
係る対価の内訳額 

予定価格 
（税込） 

6,387,700,000 円 3,058,000,000 円 3,329,700,000 円 

入札書比較価格 
（税抜） 

5,807,000,000 円 2,780,000,000 円 3,027,000,000 円 

定量化限度額 
（税抜） 

  2,224,000,000 円   

 

 


